
 

Зарегистрировано в Минюсте России 18 марта 2025 г. N 81579 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 1 октября 2024 г. N П/0303/24 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В КЛАССИФИКАТОР ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

ОТ 10 НОЯБРЯ 2020 Г. N П/0412 
 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1, подпунктом 5.26(7.19) пункта 5 Положения о Федеральной службе 

государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457, приказываю: 

Примечание 2 к классификатору видов разрешенного использования земельных участков, 

утвержденному приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 15 декабря 2020 г., регистрационный N 61482), с изменениями, внесенными приказами 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 20 апреля 2021 г. 

N П/0166 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 2021 г., 

регистрационный N 63717), от 30 июля 2021 г. N П/0326 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 27 августа 2021 г., регистрационный N 64785), от 16 сентября 

2021 г. N П/0414 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 сентября 

2021 г., регистрационный N 65154) и от 23 июня 2022 г. N П/0246 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 2 августа 2022 г., регистрационный N 69478), 

после слов "элементов благоустройства," дополнить словами "проведение работ по рекультивации 

земель и (или) земельных участков,". 

 

Руководитель 

О.А.СКУФИНСКИЙ 

 

 
 


